АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» ноября 2013 года                                                                             № 525
                г.Лянтор

О проведении  III городского
конкурса детского творчества
«Новые имена Лянтора»

С целью выявления новых талантливых исполнителей и коллективов в различных жанрах искусства и в соответствии с планом мероприятий, посвящённых  празднованию 90-летия Сургутского района в городе Лянтор:
	1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение отборочного тура III конкурса c 21 по 22 ноября 2013 года в ГДМ «Строитель», гала-концерта победителей конкурса 07 декабря 2013 года в ДК «Юбилейный» III городского конкурса детского творчества «Новые имена Лянтора».
	2. Утвердить план подготовки и проведения III городского конкурса детского творчества «Новые имена Лянтора» (приложение 1), положение о проведении III городского конкурса детского творчества «Новые имена Лянтора» (приложение 2).
	3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению экономики (Мерзлякова Н.И.), муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С.), муниципальному учреждению культуры «Дворец культуры «Юбилейный» (Терёхина О.М.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Абубакиров Р.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения III городского конкурса детского творчества «Новые имена Лянтора».
	4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Петрук Т.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год учреждений культуры города.
5. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 ОФПС по ХМАО-Югре» (Степанов В.Г.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения III городского конкурса детского творчества «Новые имена Лянтора».
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы городского поселения Лянтор                                             Л.В. Зеленская

                                             Приложение 1 к постановлению
                                                                                            Администрации городского
                                                                                            поселения Лянтор
                                 от «06» ноября 2013 года № 525

План
подготовки и проведения III городского
конкурса детского творчества «Новые имена Лянтора»
(с 21 по 22 ноября 2013 года в ГДМ «Строитель»,
07 декабря 2013 года в ДК «Юбилейный»)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1.Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	распространение положения о конкурсе по учреждениям и организациям города
	до 11.11.2013
	Потапова Р.А.

	1.2.
	сбор и формирование списка участников конкурса с техническим райдером, алгоритмом выступлений
	до 18.11.2013

	1.4.
	составление графика отсмотра участников отборочного тура конкурса
	до 18.11.2013

	1.5.
	подготовка пакета документов для работы жюри (оценочные листы, положение о проведении конкурса, протокол соглашения жюри)
	до 19.11.2013

	1.6.
	организация проведения отборочного тура конкурса
	21,
22.11.2013

	1.7.
	работа с жюри (заполнение протокола соглашения, дипломов победителей)
	21.11.2013

	1.8.
	организация проведения гала-концерта победителей конкурса
	07.12.2013

	2.Управление экономики

	2.1.
	размещение информации в газете «Лянторская газета» и на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	06.11.2013
10.12.2013
	Мерзлякова Н.И.

	3.Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	3.1.
	составление сметы расходов на проведение мероприятия
	до 15.10.2013
	Кузьмина Ж.С.

	3.2.
	приобретение материалов согласно смете расходов (памятных подарков, дипломов, крон для радиомикрофонов, ручек)
	до 18.11.2013

	3.3.
	обеспечение проведения отборочного тура конкурса
	21,
22.11.2013

	3.4.
	определение состава жюри

	3.5.
	режиссёрско–постановочное обеспечение конкурса:
-разработка сценария;
-подбор и запись фонограмм;
-подготовка ведущего;
-организация репетиций согласно графику

до 08.11.2013
до 27.11.2013

	3.8.
	художественно-оформительское обеспечение:
-разработка эскиза оформления;
-монтаж оформления сценической площадки;
-демонтаж оформления сценической площадки

до 11.11.2013
06.12.2013
08.12.2013

	3.9.
	определение порядка выступлений победителей конкурса согласно сценарию, информирование конкурсантов
	до 01.12.2013

	3.10.
	встреча, размещение участников и гостей гала-концерта конкурса
	07.12.2013

	3.11.
	обеспечение дежурства в зале

	3.12.
	организация работы статистов на сцене (вручение дипломов, памятных подарков, работа с микрофонами)

	4. Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Юбилейный»»

	4.1.
	предоставление зала для проведения мероприятия, репетиций участников конкурса
	согласно графику
	Терёхина О.М.

	4.2.
	определение гримёрных комнат для участников гала-концерта конкурса
	до 06.12.2013

	4.3.
	организация работы гардероба
	07.12.2013

	4.4.
	звуковое и световое обеспечение конкурса

	5.Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	5.1.
	транспортное обеспечение мероприятия
	21,22.11.2013
07.12.2013
	Абубакиров Р.Г.

	6.Отдел полиции №1 (дислокация город Лянтор) ОМВД России
по Сургутскому району

	6.1.
	организация дежурства и охраны общественного порядка во время проведения мероприятия
	07.12.2012
с 12 до 15.00
	Хоружий А.Н.

	7.Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	7.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	07.12.2013
с 12 до 15.00
	Степанов В.Г.

                                      Приложение 2 к постановлению
                                                                                            Администрации городского
                                                                                            поселения Лянтор
                                 от «06» ноября 2013 года № 525

Положение
о проведении III городского конкурса детского творчества
«Новые имена Лянтора»

1.Общие положения:
	1.1.Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации проведения III городского конкурса детского творчества «Новые имена Лянтора» (далее – Конкурс).
1.2.Конкурс проводится согласно плану городских мероприятий на 2013 год и в рамках празднования 90-летия Сургутского района в городе Лянтор.
1.3.Организатор:
-управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.
1.4.Исполнитель:
-муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель».
1.5.Дата и место проведения:
Конкурс проводится в два этапа:
1.-  отборочный тур: 21- 22 ноября 2013 года в ДК «Строитель»;
2.-  гала-концерт - 07 декабря 2013 года в ДК «Юбилейный».

2.Цель Конкурса:
2.1.Выявление новых талантливых исполнителей и коллективов в различных жанрах искусства.
2.2. Активизация творческой деятельности талантливых детей и подростков.

3.Задачи Конкурса:
3.1.Привлечение внимания общественности к поддержке и развитию детского творчества.
3.2.Создание условий для самореализации и развития творческого потенциала детей и подростков города.
3.3.Повышение уровня исполнительского мастерства участников через создание атмосферы конкурса.
3.4. Популяризация творчества талантливых детей.

4.Условия участия:
4.1.В конкурсе принимают участие творческие коллективы и исполнители, не имеющие звания, дипломов и наград: гран – при, дипломы I, II, III степени, районных, окружных, региональных, международных конкурсов.
4.2.Конкурс проводится по четырём возрастным категориям:
-возрастная категория – с 3 до 4 лет;
-возрастная категория – с 5 до 6 лет;
-возрастная категория – с 7 до 10 лет;
-возрастная категория – с 11 до 14 лет;
4.3.На конкурс предоставляется 1 художественный номер в номинациях «Вокал», «Народный инструмент», «Хореография», «Художественное слово».
4.4.Обязательно наличие качественных фонограмм. Носители CD диски, USB –флэш-накопитель (флэш - карта).
4.5.Допускаются:
-техническое и сценическое оформление номера;
-в номинации «Вокал» только (-) фонограммы, разрешается использование «бэк-вокала».
4.6.Для участия в конкурсе необходимо предоставить:
-анкету-заявку по форме (приложение);
-творческую характеристику участника.
4.7.Документы на участие в конкурсе по указанной форме необходимо предоставить в сектор по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города до 15 ноября 2013 года.

5.Порядок проведения:
5.1.Конкурс проводится в 2 тура:
-первый отборочный тур проводится  21,22 ноября 2013 года в ГДМ «Строитель»;
-второй тур: гала-концерт победителей - 07 декабря 2013 года в ДК «Юбилейный».
5.2. Конкурс проходит по номинациям:
I.Вокал (солисты, дуэты, ансамбли, хоры):
-народное пение;
-эстрадное пение;
-академическое пение.
II. Хореография (солисты, дуэты, ансамбли):
-народный танец;
-эстрадный танец-современная хореография (модерн, джаз, свободная пластика, стилизованный танец, шоу-танец, степ);
-классический танец;
-бальный танец (произвольная форма);
-современный танец (стрит, брейк-данс, буги-вуги, рок-н-рол).
III.Народный инструмент (солисты, дуэты, ансамбли):
-игра на народном инструменте.
IV.Художественное слово (авторы, исполнители):
-проза, поэзия.

6. Состав жюри:
6.1.Жюри конкурса состоит из 5 человек и утверждается оргкомитетом в рабочем порядке. Возглавляет жюри Председатель.
6.2.Жюри имеет право:
-определить победителей не по всем номинациям и не во всех возрастных категориях;
-утверждать дополнительные и поощрительные призы: спецпризы, приз зрительских симпатий и т.д.
6.3.Итогом обсуждения выступлений первого тура является Протокол заседания жюри, на основании которого формируется программа гала-концерта.
6.4.Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит.
6.5.В спорных ситуациях решающее слово остаётся за Председателем жюри.

7.Критерии оценки:
7.1. Вокал:
-мастерство исполнения (техника и «чистота» исполнения);
-артистичность (эмоциональное исполнение, контакт со зрительской аудиторией);
-зрелищность (создание сценического образа, культура сценического костюма).
7.2.Хореография:
-мастерство исполнения (техника исполнения, лексика танца, постановка);
-артистичность (эмоциональное исполнение, контакт со зрительской аудиторией);
-зрелищность (культура сценического костюма, сюжетная линия, актерское мастерство);
-оригинальное решение темы (оригинальность балетмейстерских решений, степень раскрытия художественного образа и задуманной идеи танца).
7.3.Народный инструмент:
-уровень художественного исполнения;
-техническое мастерство.
7.4.Художественное слово:
-исполнительское мастерство;
-дикционная культура;
-точность и яркость донесения авторской мысли;
-сценическая культура (одежда, манеры, внутренняя собранность).

8.Награждение:
8.1.Награждение победителей проводится по номинациям с вручением дипломов и памятных подарков:
-дипломы I, II, III степени;
-дополнительные призы по решению жюри;
-все участники конкурса награждаются дипломами за участие.

9.Финансирование:
9.1.Расходы по организации и проведению III городского конкурса детского творчества «Новые имена Лянтора» осуществляются за счёт средств субсидии, выделенной на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания для оказания муниципальных услуг МУК «ГДМ «Строитель».

10. Адрес, контактные телефоны:
10.1.Контактные телефоны: 24-001 (+128), (+160);
10.2.Адрес: г.Лянтор, микрорайон 2, строение 42, Администрация городского поселения Лянтор, каб.121, сектор по культуре.

Приложение к Положению
о III городском конкурсе детского
творчества «Новые имена Лянтора»

Заявка
на участие в III городском конкурсе детского творчества
«Новые имена Лянтора»

1.Название коллектива (количественный состав, Ф.И.О. исполнителя, возраст) ____________________________________________________________________

2.Полное наименование учреждения, от которого выступает коллектив
____________________________________________________________________

3.Паспортные данные участника (если коллектив, то руководителя) ____________________________________________________________________

4.Ф.И.О. руководителя коллектива
_____________________________________________________________________

5.Адрес, контактные телефоны
_____________________________________________________________________

6.Номинация__________________________________________________________

7.Возрастная категория _____________________________________________________________________

8.Наименование произведения, автор ____________________________________

_____________________________________________________________________

9.Продолжительность выступления _____________________________________________________________________

10.Необходимые технические средства _____________________________________________________________________

11.Творческая характеристика
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Руководитель учреждения_____________________        ______________________
                                                                                         (подпись)                                       (Ф.И.О.)

                                                                                                _____________________
                                                                                                                       (дата)

Номинация «Хореография»

Председатель жюри:
- Начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор - Райса Абдельхаковна Потапова.

Члены жюри:
1. Заведующий хореографическим отделением муниципального бюджетного образовательного учреждения «Детская школа искусств №1» города Сургута, руководитель хореографического ансамбля «Коллекция», кандидат педагогических наук– Татьяна Николаевна Цепляева;

2. Главный балетмейстер муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник», заслуженный работник культуры Республики Башкортостан- Лилия Нагимовна Аитова.

Номинация «Художественное слово»

Председатель жюри:
- Начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор - Райса Абдельхаковна Потапова.

Члены жюри:
1. Заслуженный деятель культуры ХМАО- Югры - Андрей Андреевич Комф;

2. Главный библиотекарь муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»- Ирина Георгиевна Павлова.

Номинация «Вокал»
Председатель жюри:
- Начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор - Райса Абдельхаковна Потапова.

Члены жюри:
1. Преподаватель фольклорных дисциплин колледжа русской культуры имени А.С. Знаменского города  Сургута – Елена Владимировна Яковлева;

2. Солистка народного самодеятельного коллектива вокально – инстументального ансамбля «Тень эмигранта» - Вера Ивановна Кондратьева.

Номинация «Народный инструмент»
Председатель жюри:
- Начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор - Райса Абдельхаковна Потапова.

Члены жюри:
1. Преподаватель фольклорных дисциплин колледжа русской культуры имени А.С. Знаменского города  Сургута – Елена Владимировна Яковлева;

2. Преподаватель по классу гитары - Сергей Вениаминович Денисов.

image1.emf

oleObject1.bin